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[Grethe Philip.] 
nytår, dels endnu nærer en vis optimisme 
med hensyn til de tekniske muligheder for 
at indføre en merværdiskat. Vi må vel så 
være tålmodige nogle uger endnu, men jeg 
håber da at kunne regne med, at finans- 
ministeren, selv om han ikke i dette øjeblik 
finder det hensigtsmæssigt at delagtiggøre 
os andre deri, desuden for sig selv prøver 
at gennemtænke nogle af de alternative 
muligheder for fremskaffelse af de meget 
store beløb i ekstraskatter, som der vil 
blive brug for 홢 og som det også vil være 
politisk muligt at gennemføre. 

Finansministeren var ganske kort inde 
på spørgsmålet om lønrammen. Jeg har jo 
allerede tidligere givet udtryk for, at jeg 
i dette spørgsmål er ganske på linje med 
finansministeren, men jeg vil gerne til det, 
jeg allerede har sagt herom, føje den be- 
mærkning, at jeg vil anse det for ganske 
overordentlig ønskeligt, om man snarest 
muligt ville forsøge at skaffe sig en bedre 
indkomststatistik. Det er vist et spørgsmål, 
der i første række bør rettes til den højt- 
ærede økonomiminister, og jeg ville tro, 
han på forhånd vil være velvilligt indstillet 
over for det. Men jeg synes også, det skal 
nævnes her, at hvis vi virkelig i årene 
fremover skal arbejde med lønrammer og 
få de enkelte befolkningsgrupper til at ind- 
ordne sig under de forskellige skøn, må vi 
også sikre os en bedre indkomststatistik. 

Jeg takker den højtærede undervisnings- 
minister for det imødekommende svar på 
mit spørgsmål om at få undersøgt behovet 
for en koordinering af uddannelserne i 
byggefagene; jeg håber så blot, at velviljen 
også vil omsætte sig i handling under en 
eller anden form. Det er vel ikke helt til- 
fældigt, at det netop er jern- og metal- 
industrien, der som eksporterhverv er interes- 
seret i størst mulig konkurrenceevne, der har 
arbejdet mest intensivt med rationalisering 
af uddannelsen. Byggefagene er, om ikke 
100 pet. i dag, så dog i meget væsentlig 
grad beskyttet mod udenlandsk konkur- 
rence, men ud fra en mere samfundsmæssig 
synsvinkel må det være meget vigtigt, at 
vi også sætter ind på dette felt i en tid, 
hvor vi har boligmangel og et stort bygge- 
behov. Det må være overordentlig vigtigt, 
at vi ikke mindst i byggefagene gør arbejds- 

kraften så bevægelig og så effektiv som 
muligt. 

Til det ærede medlem hr. Lysholt Hansen - 
vil jeg sige, at jeg er ganske enig i, at det 
vil være ønskeligt, at man har en så god 
koordinering som muligt i det arbejde, der 
skal gøres i forbindelse med internationalt 
samarbejde, men jeg vil dog advare imod, 
at man driver denne koordinering - og måske 
ikke mindst den større koncentration i uden- 
rigsministeriet, som den ærede taler syntes 
at sigte imod. 홢 så langt, at det kommer til 
at kvæle eller i hvert fald væsentligt hæmme 
et folkeligt kulturelt arbejde af internatio- 
nal karakter, som nu foregår bl. a. gennem 
Det danske Selskab. 

Skræppenborg-Nielsen: Med hensyn til 
eventuel pelsning 홢 jeg troede virkelige at 
det ærede medlem hr. Damsgaard forstod 
én spøg. Det gjorde det ærede medlem 
altså ikke, og jeg synes, jeg her med Piet 
Hein vil sige: 

Den, der kun ta'r spøg for spøg 
og alvor kun alvorligt, 
han og hun har faktisk fattet 
begge dele dårligt. 

Rimstad: Af den højtærede finansmini- 
sters bemærkninger til mig forstod jeg, at 
han havde indvendinger imod sagligheden 
i mit indlæg i debatten. Jeg har lidt svært 
ved at godtage denne kritik. Mit indlæg 
var bygget op som en konstatering af en 
række kendsgerninger, og ud fra disse 
kendsgerninger drog jeg da en række slut- 
ninger, til dels af politisk art. Det er for- 
modentlig en sædvanlig fremgangsmåde, 
som næppe kan siges at være usaglig, med- 
mindre de nævnte kendsgerninger ikke har 
baggrund i virkeligheden. Den højtærede 
finansminister har i sit svar til mig ikke 
med held bestridt rigtigheden af de af mig 
nævnte kendsgerninger. At mine slutninger 
ikke synes at behage den højtærede finans- 
minister, berettiger ham næppe til at kalde 
dem usaglige. De kan vel overhovedet ikke 
bedømmes ud fra dette kriterium, da det 
jo er opfattelser, som i hvert fald har med 
den foreliggende sag at gøre. Den højtærede 
finansminister bemærkede, at det glædede 
ham, at de øvrige ordføreres indlægs form 
og indhold kunne tyde på, at de accep- 


